PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	07.05.2024
	№
	485

	г. Сокол

	О создании комиссии  по вопросам добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа

В соответствии с частью 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11.05.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», пунктом 33 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 25.04.2024 № 257 «О разграничении полномочий в сфере добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по вопросам добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации округа
от 07.05.2024 № 485

Состав

комиссии по вопросам добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа

	1.
	Рябинин Сергей Александрович
	Первый заместитель главы Сокольского муниципального округа, председатель комиссии

	2.
	Осовской Андрей Николаевич
	Заместитель главы Сокольского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	3.
	Коничев Михаил Михайлович
	Заместитель главы Сокольского муниципального округа, секретарь комиссии

	4.
	Староверов Игорь Юрьевич
	Начальник отдела по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения Администрации Сокольского муниципального округа, член комиссии

	5.
	Цой Елена Александровна
	Начальник отдела опеки и попечительства Администрации Сокольского муниципального округа, член комиссии

	6.
	Черепанова Наталия Сергеевна
	Директор БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Сокольского округа»

	7.
	Коверова Мария Сергеевна
	Главный врач БУЗ ВО «Сокольская центральная районная больница»

	8.
	Соколова Наталия Евгеньевна
	Консультант правового управления Администрации Сокольского муниципального округа, член комиссии

	9.
	Хамитгалеева Надежда Ивановна
	Начальник Управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа

	10.
	Фатеева Светлана Николаевна
	Депутат Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

	11.
	Морозова Валентина Александровна
	Депутат Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Администрации округа
от 07.05.2024 № 485
Положение о комиссии по вопросам добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа
1. Комиссия по вопросам добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа (далее - Комиссия) является координационным и совещательным органом в сфере добровольчества (волонтерства) на территории Сокольского муниципального округа, созданным для осуществления взаимодействия добровольцев, органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа, общественных объединений, предприятий, организаций при реализации добровольческой (волонтерской) деятельности.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Вологодской области, муниципальными правовыми актами Сокольского муниципального округа, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

разработка рекомендаций по вопросам развития добровольчества (волонтерства);

информирование главы Сокольского муниципального округа о процессах, происходящих в сфере добровольчества (волонтерства);

координация деятельности и обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа, общественных, образовательных и культурных организаций в сфере добровольчества (волонтерства).

4. Комиссия для осуществления возложенных на него задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для деятельности Комиссии документы и материалы;

вносить предложения по вопросам развития добровольчества (волонтерства).

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Для проработки вопросов, подготовки заседаний, проведения экспертных и аналитических работ Комиссия может создавать рабочие группы, действующие под руководством одного из членов Комиссии.

6. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов.

7. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если они поддержаны простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на его заседании.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем, секретарем и всеми членами Комиссии.